

**Protokół nr 12/2019 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
w Świętochłowicach z dnia 23.10.2019 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** - Prezydent Miasta
- **p. Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Adam Trzebinczyk** - Drugi Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Monika Tetla** - Skarbnik Miasta
- **p. Krzysztof Flaczek** - Naczelnik Wydziału Informatyki
- **p. Michał Palusiński** - Przewodniczący zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów
na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023
- **p. Agnieszka Kilka** - Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej

Tematyka posiedzenia:

Omówienie materiałów sesyjnych.

1. Projekty uchwał:

- a) w sprawie stwierdzenia wyników wyborów ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach na okres kadencji 2020 – 2023,
- b) w sprawie stwierdzenia wyników wyborów ławników do Sądu Rejonowego w Chorzowie na okres kadencji 2020 – 2023,
- c) w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszeń kandydatów na ławników,
- d) w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszeń kandydatów na ławników,

e) w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszeń kandydatów na ławników.

Przewodniczący zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023 - Pan Michał Palusiński przedstawił przedmiotowe projekty uchwał wraz ze stanowiskiem zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023.

Wobec powyższego wywiązała się dyskusja na temat jawności obrad sesji w trakcie omawiania wrażliwych danych dotyczących kandydatur.

Radny - Pan Rafał Świerk zapytał o liczbę zgłoszonych kandydatów.

Przewodniczący zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023 odpowiedział, iż liczba kandydatów jest mniejsza niż liczba miejsc, a więc wystarczy, że kandydaci otrzymają zwykłą większość głosów.

Radna - Pani Zofia Pogoda dodała, że ze względu na liczbę zgłoszeń odbędą się wybory uzupełniające.

Przewodniczący zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023 wyjaśnił powody pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszeń trzech kandydatów na ławników.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Zbigniew Nowak zapytał, czy zgłoszenia mogą zostać uzupełnione przez zainteresowane osoby.

Przewodniczący zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023 odpowiedział przecząco na powyższe pytanie.

Następnie omówiono kwestię zgłoszonych kandydatur przez osoby, na które został nałożony mandat karny lub zostały pouczone.

Radna - Pani Jadwiga Garbaciok zapytała, czy jest możliwość przyśpieszenia procedury związanej z wyborami uzupełniającymi.

Przewodniczący zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023 poinformował, iż wybory uzupełniające zostaną przeprowadzone na podstawie pisma wystosowanego przez Prezesa Sądu Okręgowego w Katowicach.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/26/18 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 31 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2019 rok.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Zbigniew Nowak zapytał, czy są jakieś pytania w tej sprawie. Radni nie zgłosili żadnych pytań.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/201/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11 kwietnia 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Miejski w Świętochłowicach.

Drugi Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Adam Trzebinczyk przedstawił przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Zbigniew Nowak zapytał, czy są jakieś pytania w tej sprawie. Radni nie zgłosili żadnych pytań.

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie przyjęcia do realizacji przez Gminę Miasto Ruda Śląska zadania publicznego Gminy Miasto Świętochłowice w zakresie pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu i zapewnieniu miejsc w środowiskowym domu samopomocy typu B dla mieszkańców Świętochłowic z niepełnosprawności intelektualną.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej - Pani Agnieszka Kilka przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały.

Radna - Pani Gerda Król wyraziła zadowolenie z ponownego przygotowania projektu uchwały w powyższej sprawie, gdyż dotyczy ona chorego dziecka, jednakże zwróciła uwagę, iż uchwały Rady Miejskiej w Świętochłowicach są notorycznie unieważniane.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej oznajmiła, iż przepis zawarty w rozporządzeniu w sprawie środowiskowych domów samopomocy nie wskazuje, że należy podać w uchwale konkretne miasto wraz z oznaczeniem kategorii środowiskowego domu samopomocy. Nadzór prawny powołał się na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 11 czerwca 2014 roku (sygn. III SA/Gl 661/14). Dodano, iż poprzednia uchwała została przygotowana w sposób dający gminie większe możliwości w sprawie zawierania porozumień.

Radna - Pani Gerda Król poinformowała, iż dziecko, którego dotyczy przedmiotowa sprawa pozostaje od 3 miesięcy bez specjalistycznej opieki.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej oświadczyła, iż Ośrodek Pomocy Społecznej podjął się wszelkich możliwych działań, aby pomóc dziecku. Rodzice dziecka otrzymywali różne propozycje dotyczące powyższej kwestii.

Radna - Pani Gerda Król odparła, iż winę za unieważnienie uchwał ponoszą radcy prawni.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej zaznaczyła, iż w §7 ust. 4 rozporządzenia w sprawie środowiskowych domów samopomocy nie zawarto zapisów obligujących do wskazania konkretnych gmin, z którymi zawarte zostanie porozumienie.

Przewodniczący Rady Miejskiej odniósł się do wypowiedzi Radnej - Pani Gerdy Król dotyczącej unieważnionych uchwał Rady Miejskiej w Świętochłowicach. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż wraz z Głównym Specjalistą Kancelarii Rady Miejskiej - Panią Barbarą Skawińską dokonał analizy unieważnionych uchwał z tożsamymi aktami prawa z miast ościennych, które pozostały utrzymane w mocy przez Nadzór Prawny Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, pomimo zawarcia w nich tych samych zapisów. Zwrócono również uwagę na fakt, iż podczas badania aktów prawnych istotną kwestią jest ich interpretacja przez wyznaczoną osobę.

Radny - Pan Rafał Świerk zauważył, iż zawarcie w uchwale wszystkich rodzajów środowiskowych domów samopomocy było logicznym rozwiązaniem dającym gminie zdecydowanie większe możliwości. Zapytał także, czy można w projekcie uchwały zamieścić inne miasta.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała, iż byłoby to możliwe dopiero po otrzymaniu stosownej zgody oraz zapewnieniu miejsca w środowiskowym domu samopomocy.

Radny - Pan Mariusz Kubas zapytał o długość obowiązywania porozumienia.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, iż porozumienie na osobę, której dotyczy projekt uchwały zostało zawarte na okres próbny, czyli 3 miesiące.

Radny - Pan Rafał Świerk zapytał, czy przedmiotowa uchwała będzie dotyczyła wyłącznie jednej osoby.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła, że na chwilę obecną uchwała będzie dotyczyć jednej osoby, jednakże w przypadku, gdy w mieście Ruda Śląska znajdzie się wolne miejsce w środowiskowym domu samopomocy typu B, a w gminie Świętochłowice przebywałaby osoba, która mogłaby skorzystać z jego usług to przedmiotowy akt prawny będzie wystarczający do zawarcia porozumienia.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy podobne sytuacje miały już miejsce.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała przecząco na powyższe pytanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy na terenie gminy Świętochłowice w latach ubiegłych prowadzone były środowiskowe domy samopomocy.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, iż na terenie gminy działa wyłącznie Środowiskowy Dom Samopomocy (typu A) przy ulicy Karpackiej 3. Dodano również, iż przepisy zmieniające charakterystykę środowiskowych domów samopomocy typu B weszły w życie z dniem 11 stycznia 2019 roku, a środowiskowe domy samopomocy typu D zostały dodane do rozporządzenia w sprawie środowiskowych domów samopomocy dopiero w rozporządzeniu zmieniającym z dnia 16 maja 2019 roku, które weszło w życie w dniu 1 czerwca 2019 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił, aby gmina wystosowała konkretny przekaz do mieszkańców, który wyjaśniłby, że gmina nie zlikwidowała żadnego środowiskowego domu samopomocy.

Radna - Pani Gerda Król dodała, iż w Świętochłowicach widzi potrzebę utworzenia przedmiotowych jednostek.

Następnie **Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej** przedstawiła specyfikę wszystkich typów środowiskowych domów samopomocy, a są to:

- Środowiskowy Dom Samopomocy typu A - dla osób przewlekle psychicznie chorych,
- Środowiskowy Dom Samopomocy typu B - dla osób z niepełnosprawnością intelektualną,
- Środowiskowy Dom Samopomocy typu C - dla osób wykazujących inne przewlekle zaburzenia czynności psychicznych,
- Środowiskowy Dom Samopomocy typu D - dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknęto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Daniel Powierża



**Przewodniczący
Rady Miejskiej
Zbigniew Nowak**

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

Zbigniew Nowak

